[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 апреля 2018 года
	№
	120
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании постановления цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в Государственной программе Чукотского автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» (далее – Государственная программа):

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в паспорте Государственной программы:

в наименовании паспорта цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

абзац «Сроки и этапы реализации Государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации Государственной программы
	2016-2021 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной

программы

	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 44 587 862,9 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 14 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 7 105 827,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 500 590,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 454 563,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 431 222,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 356 521,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                22 525 335,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 7 556 206,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 399 999,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 900 000,0 тыс. рублей»;

абзац «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации Государственной программы
	Повышение надежности электроснабжения потребителей и уровня безопасности работы электроэнергетической инфраструктуры, недопущение крупных аварий и длительного перерыва электроснабжения;

снижение энергоемкости валового регионального продукта в 2021 году до 9,4 кг условного топлива/тыс. рублей;

снижение электроемкости валового регионального продукта в 2021 году до 8,4 кВт-ч/тыс. рублей;

повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов»;

в наименовании паспорта Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Государственной программы цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в паспорте Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы:

в наименовании паспорта число «2020» заменить на число «2021»;

абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Количество объектов, на которых разработана проектно-изыскательская документация;

количество аварий в генерации;

ввод генерирующих резервных мощностей;

компенсация гарантирующим поставщикам экономически обоснованных расходов по оплате стоимости электрической энергии, выработанной генерирующими объектами, осуществляющими производство электрической энергии (мощности) на ядерном топливе, не учтенных в установленном органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) тарифе на электрическую энергию (мощность), поставленную гарантирующим поставщиком потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей Чукотского автономного округа;

протяженность отремонтированных линий электропередачи;

количество выполненных проектно-изыскательских работ;

объем закупленного твердого топлива (угля), необходимого для выработки электрической и тепловой энергии;

отношение объема электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями), получающими субсидию на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), к общему объему электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям,
гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями) в Чукотском автономном округе;

объем потребленного природного газа;

количество дополнительных рабочих мест;

объем привлеченных частных инвестиций в проекты, реализуемые с государственной поддержкой»;

абзац «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2016-2021 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 43 796 420,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 14 956 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 6 314 384,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 391 820,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 353 462,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 337 025,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 356 521,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников – 22 525 335,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 7 556 206,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 399 999,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 000 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 3 900 000,0 тыс. рублей»;

в наименовании паспорта Подпрограммы «Развитие газовой отрасли» Государственной программы цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в наименовании паспорта Подпрограммы «Развитие угольной промышленности» Государственной программы цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в наименовании паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Государственной программе
«Энергоэффективность и развитие энергетики
Чукотского автономного округа на 2016 - 2021 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ И СВЕДЕНИЯ
о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2021 годы» (далее - Государственная программа)

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей
	Связь с основным мероприятием, ведомственной целевой программой

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Государственная программа

	1.
	Энергоемкость валового регионального продукта Чукотского автономного округа
	кг условного топлива / тыс. рублей
	11,0
	10,6
	10,3
	10,0
	9,7
	9,4
	9,4
	Разработка и внедрение энергосберегающих проектов. Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

	2.
	Электроёмкость валового регионального продукта Чукотского автономного округа
	кВтч / тыс. рублей
	11,1
	10,5
	9,9
	9,4
	8,9
	8,4
	8,4

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	1.
	Количество выполненных научно-исследовательских работ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Разработка и внедрение энергосберегающих проектов

	Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»

	1.
	Количество объектов, на которые разработана проектно-изыскательская документация
	ед.
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

	2.
	Количество аварий в генерации
	ед.
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

	3.
	Ввод генерирующих резервных мощностей
	МВт
	0
	0,44
	0
	0
	0
	0
	0
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

	4.
	Компенсация гарантирующим поставщикам экономически обоснованных расходов по оплате стоимости электрической энергии, выработанной генерирующими объектами, осуществляющими производство электрической энергии (мощности) на ядерном топливе, не учтенных в установленном органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) тарифе на электрическую энергию (мощность), поставленную гарантирующим поставщиком потребителям, за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей Чукотского автономного округа
	единиц
	х
	х
	1
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка энергоснабжающих организаций

	5.
	Протяженность отремонтированных линий электропередачи
	км
	х
	х
	7
	х
	х
	х
	х
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

	6.
	Количество выполненных проектно-изыскательских работ
	ед
	х
	х
	1
	х
	х
	х
	х
	Строительство, реконструкция и проектно-изыскательские работы

	7.
	Объём закупленного твердого топлива (угля), необходимого для выработки электрической и тепловой энергии
	тыс. тонн
	х
	х
	100
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка энергоснабжающих организаций

	8.
	Отношение объема электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями), получающими субсидию на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), к общему объему электрической энергии, реализованной потребителям, за исключением населения и приравненным к нему потребителям, гарантирующими поставщиками (энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями) в Чукотском автономном округе
	%
	х
	х
	не менее 100
	не менее 100
	х
	х
	х
	Государственная поддержка энергоснабжающих организаций

	9.
	Объем потребленного природного газа
	млн. куб. м
	х
	х
	х
	10
	22
	22
	х
	Государственная поддержка энергоснабжающих организаций

	10.
	Количество дополнительных рабочих мест
	ед.
	х
	х
	х
	7
	127
	200
	507

	Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры

	11.
	Объем привлеченных частных инвестиций в проекты, реализуемые с государственной поддержкой
	тыс. рублей
	х
	х
	х
	2 938 000
	9 175 000
	97 952 000
	102 032 000
	Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры

	Подпрограмма «Развитие газовой отрасли»

	1.
	Добыча природного газа
	млн. куб. м
	23
	23
	23
	45
	50
	50
	х
	Государственная поддержка газоснабжающих организаций

	2.
	Протяженность построенных распределительных газопроводов
	м
	х
	х
	800
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка газоснабжающих организаций

	3.
	Пропускная способность автоматической газораспределительной станции
	млн. куб. м
	х
	х
	50
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка газоснабжающих организаций

	Подпрограмма «Развитие угольной промышленности»

	1.
	Добыча угля
	тыс. тонн
	230
	230
	х
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка предприятий угольной промышленности

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Объём просроченной задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, налогам и сборам в бюджеты всех уровней
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	Обеспечение функционирования государственных учреждений

	2.
	Объём просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам государственного учреждения
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х
	Обеспечение функционирования государственных учреждений

»;

в приложении 2:

в грифе цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в таблице:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

строку «Всего по Государственной  программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2021
	44 587 862,9
	14 956 700,0
	7 105 827,4
	22 525 335,5

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	14 356 797,3
	3 300 000,0
	3 500 590,8
	7 556 206,5

	2019
	8 154 562,1
	3 300 000,0
	454 563,1
	4 399 999,0

	2020
	7 731 222,9
	3 300 000,0
	431 222,9
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункты 3, 3.1 изложить в следующей редакции:
«

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры»
	2018-2021
	29 217 388,8
	14 000 000,0
	1 217 390,8
	13 999 998,0

	2018
	5 286 955,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	1 699 999,0

	2019
	7 986 955,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 399 999,0

	2020
	7 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

	3.1.
	Мероприятия по организации (по обеспечению) ресурсоснабжения добычи и переработки многокомпонентных комплексных руд, в том числе содержащих цветные и благородные металлы на территории Чукотского автономного округа
	2018-2021
	29 217 388,8
	14 000 000,0
	1 217 390,8
	13 999 998,0
	ДПиСП ЧАО

	2018
	5 286 955,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	1 699 999,0

	2019
	7 986 955,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 399 999,0

	2020
	7 586 956,6
	3 300 000,0
	286 956,6
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

	»;

дополнить пунктами 3.1.1, 3.1.2, 3.1.2.1, 3.1.2.2, 3.1.3, 3.1.3.1, 3.1.3.2, 3.1.4 следующего содержания:

«

	3.1.1.
	ВЛ 220 кВ Омсукчан - ПП - Песчанка
	2018-2021
	15 948 693,8
	7 643 294,0
	664 635,8
	7 640 764,0
	ДПиСП ЧАО

	2018
	2 866 831,6
	1 789 412,0
	155 601,6
	921 818,0

	2019
	4 330 895,6
	1 789 412,0
	155 601,6
	2 385 882,0

	2020
	4 113 997,6
	1 789 412,0
	155 601,6
	2 168 984,0

	2021
	4 636 969,0
	2 275 058,0
	197 831,0
	2 164 080,0

	3.1.2
	ПП Омолон
	2018-2021
	2 146 182,0
	1 028 183,0
	89 406,0
	1 028 593,0

	2018
	391 449,0
	244 334,0
	21 246,0
	125 869,0

	2019
	591 359,0
	244 334,0
	21 246,0
	325 779,0

	2020
	561 743,0
	244 334,0
	21 246,0
	296 163,0

	2021
	601 631,0
	295 181,0
	25 668,0
	280 782,0

	3.1.2.1
	ПП Омолон 1 этап
	2018-2021
	2 022 135,0
	967 321,0
	84 114,0
	970 700,0

	2018
	391 449,0
	244 334,0
	21 246,0
	125 869,0

	2019
	591 359,0
	244 334,0
	21 246,0
	325 779,0

	2020
	561 743,0
	244 334,0
	21 246,0
	296 163,0

	2021
	477 584,0
	234 319,0
	20 376,0
	222 889,0

	3.1.2.2
	ПП Омолон 2 этап
	2021
	124 047,0
	60 862,0
	5 292,0
	57 893,0

	3.1.3
	РП Омсукчан
	2018-2021
	2 093 816,0
	1 003 286,0
	87 243,0
	1 003 287,0

	2018
	381 899,0
	238 373,0
	20 728,0
	122 798,0

	2019
	576 931,0
	238 373,0
	20 728,0
	317 830,0

	2020
	548 037,0
	238 373,0
	20 728,0
	288 936,0

	2021
	586 949,0
	288 167,0
	25 059,0
	273 723,0

	3.1.3.1
	РП Омсукчан 1 этап
	2018-2021
	1 968 063,0
	941 398,0
	81 860,0
	944 805,0

	2018
	381 899,0
	238 373,0
	20 728,0
	122 798,0

	2019
	576 931,0
	238 373,0
	20 728,0
	317 830,0

	2020
	548 037,0
	238 373,0
	20 728,0
	288 936,0

	2021
	461 196,0
	226 279,0
	19 676,0
	215 241,0

	3.1.3.2
	РП Омсукчан 2 этап
	2021
	125 753,0
	61 888,0
	5 383,0
	58 482,0

	3.1.4
	ВЛ 220 кВ Омсукчан – РУ УС ГЭС
	2018-2021
	9 028 697,0
	4 325 237,0
	376 106,0
	4 327 354,0

	2018
	1 646 776,0
	1 027 881,0
	89 381,0
	529 514,0

	2019
	2 487 770,0
	1 027 881,0
	89 381,0
	1 370 508,0

	2020
	2 363 179,0
	1 027 881,0
	89 381,0
	1 245 917,0

	2021
	2 530 972,0
	1 241 594,0
	107 963,0
	1 181 415,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2021
	43 796 420,1
	14 956 700,0
	6 314 384,6
	22 525 335,5

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	14 248 026,8
	3 300 000,0
	3 391 820,3
	7 556 206,5

	2019
	8 053 461,6
	3 300 000,0
	353 462,6
	4 399 999,0

	2020
	7 637 025,4
	3 300 000,0
	337 025,4
	4 000 000,0

	2021
	8 356 521,0
	4 100 000,0
	356 521,0
	3 900 000,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин